UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº10/2016-PROE/UEMS -HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria UEMS nº 049 de 02 de maio de 2016, publicada

no DO nº. 9.156, de 03 de maio de 2016, p. 12, TORNA PÚBLICO o seguinte:

1.  Ficam  homologadas as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados  à  Eleição  de

Coordenadores  de  Cursos  de  Graduação  da  UEMS,  aberta  pelo  Edital  N°  009/2016-

PROE/UEMS:

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AMAMBAI

Curso: Ciências Sociais
1 - Célia Maria Foster Silvestre

Curso: História
1 - Suzana Arakaki

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

Curso: Letras- Bacharelado
1 - Aline Saddi Chaves

Curso: Letras- Português / Espanhol
1 - Volmir Cardoso Pereira

Curso: Letras-Português /Inglês
1 - Natalina Sierra Assêncio Costa

Curso: Pedagogia
1- Léia Teixeira Lacerda

Curso: Turismo
1 - Debora Fittipaldi Gonçalves
2 - Sonia Lopes Benett

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CASSILÂNDIA

Curso: Letras- Português / Inglês
1 - Telma de Souza Garcia Grande

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE COXIM

Curso: Ciências Biologicas
1 - Eliane Cerdas Labarce

Curso: Gestão Ambiental
Não houve inscrito

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

Curso: Ciências Biológicas – Licenciatura

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

1 - Saúria Lúcia Rocha de Castro

Curso: Ciências Biológicas – Bacharelado
1 - Cynthia de Barros Mansur

Curso: Direito
1 - Wander Matos de Aguiar

Curso: Enfermagem
1 - Cassia Barbosa Reis

Curso: Química Industrial
1 - Marcelina Ovelar Solaliendres

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IVINHEMA

Curso: Ciências Biológicas
1 - Lilian Giacomini Cruz

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE JARDIM

Curso: Geografia
1 - Ana Maria Soares de Oliveira
2 - Vera Lúcia Freitas Marinho

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MARACAJU

Curso: Administração
Não houve inscrito

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MUNDO NOVO

Curso: Tecnologia em Gestão Ambiental
1 - Alessandra Ribeiro de Moraes

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE NAVIRAÍ

Curso: Engenharia de Alimentos
1 - Andre Molina Neto

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PARANAÍBA

Curso: Direito
1 - Dabel Cristina Maria Salviano

Curso: Pedagogia
1 - Lucelia Tavares Guimarães

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PONTA PORÃ

Curso: Administração
Não houve inscrito

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

Curso: Ciências Contábeis
1 - Esmael Almeida Machado

2.  Fica indeferida a inscrição do candidato abaixo relacionado à Eleição de Coordenadores de
Cursos de Graduação da UEMS, aberta pelo Edital N° 009/2016-PROE/UEMS :

Curso: Geografia Bacharelado
1 -  Airton Aredes
Motivo: Não atendimento do item 3.1 do referido edital.

3. Do resultado da homologação, caberá recurso ao Presidente da Comissão Eleitoral, observa-

do o prazo de 24 horas a partir da publicação deste edital.

Dourados, 02 de junho de 2016

Presidente da Comissão Eleitoral

3